
 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-193   CUP assegnato al progetto: J77I18000220007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Prot.digitale         Venezia, (vedi timbratura) 

 

Alla DSGA, dott.ssa Michela Russo 

All’assistente amministrativa Maguolo Donatella 

All’assistente amministrativa Alvaro Marina 

all’ALBO ISTITUTO 

Agli atti  

        

 

 

Oggetto: Nomina e contestuale convocazione della Commissione per la valutazione delle 

candidature pervenute a seguito di Avviso interno personale ATA Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso prot.n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017. Competenze di 

base – Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-193 - Titolo progetto: “Chiavi per 

crescere” 

 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

VISTI l’art. 6 del CCNL di lavoro della scuola 2006-2009 e l’art. 40 del CCNL 2018 che assegnano 

alla contrattazione d’istituto i criteri per la ripartizione delle risorse del fondo d’istituto e per 

l’attribuzione dei compensi accessori, ai sensi dell’art. 45, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, al 

personale docente, educativo ed ATA, compresi i compensi relativi ai progetti nazionali e 

comunitari; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e il nuovo regolamento 

amministrativo-contabile, D.I.  28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-193   CUP assegnato al progetto: J77I18000220007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la nota MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV – Prot.n. AOODGEFID/209 del 

10 gennaio 2018 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con il seguente 

codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-193; 

VISTO il decreto prot.n. 3689/04-02 del 9 luglio 2018 di assunzione in bilancio con variazione del 

Programma Annuale del 2018; 

VISTO il PTOF di questa istituzione scolastica; 

VISTA la procedura interna di selezione, avviata in data 17 ottobre 2018 con prot.n. 5244/2018, 

per la selezione di collaboratori scolastici per la realizzazione di quattro moduli del Progetto “Chiavi 

per Crescere” - Fondi Strutturali Europei - Piano Operativo Nazionale “Per la scuola Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” – 10.2.2A- FSEPON-VE-2017-193; 

SCADUTO il termine per la presentazione delle candidature;  

RILEVATA l’esigenza di far partire nei prossimi mesi i moduli di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una commissione giudicatrice composta di soggetti dotati 

di adeguata professionalità per la valutazione delle candidature relative alle realizzazione del 

progetto in parola attraverso le seguenti mansioni:  sistemazione aula per il corso, sorveglianza 

durante i corsi e pulizia degli spazi al termine di essi; 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze per la selezione di collaboratori 

scolastici le professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni rispettivamente di Tutor, 

Esperto, nei diversi moduli che costituiscono parte integrante del progetto in oggetto, così 

costituita: 

Dirigente scolastico: Michela Michieletto; 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-193   CUP assegnato al progetto: J77I18000220007 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - e-mail: veic875005@istruzione.it 

 

DSGA: dott.ssa Michela Russo; 

Assistente amministrativa: Maguolo Donatella; 

Assistente amministrativa: Pamio Sara. 

 

La Commissione si riunirà in data odierna alle ore 14.30. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Michela Michieletto 

 
 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

